EDITAL No  28/2026-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 18 de Fevereiro de 2026.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Resultado da Banca Recursal da
Heteroidentificação dos candidatos
matriculados por meio das Cotas para
Negros e Cotas Sociais para Negros - pelo
PAS e Vestibular de Verão (1ª e 2ª
Chamadas).

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado o Edital nº 1/2026-DAA, que publica as diretrizes para realização de

heteroidentificação;

Considerando o Edital nº 8/2026-DAA, que publica a convocação dos candidatos matriculados pelo

PAS e Vestibular de Verão (1ª e 2ª Chamadas) - Cotas para Negros e Cotas Sociais para Negros -

para realização de Heteroidentificação.

Considerando o Edital nº 15/2026-DAA, que publica o resultado da Heteroidentificação dos

candidatos matriculados por meio das Cotas para Negros e Cotas Sociais para Negros - pelo PAS e

Vestibular de Verão (1ª e 2ª Chamadas).

TORNA PÚBLICO

O Resultado da Banca Recursal da Heteroidentificação dos candidatos matriculados por meio das

Cotas para Negros e Cotas Sociais para Negros - pelo PAS e Vestibular de Verão (1ª e 2ª

Chamadas), conforme segue:

Candidato  Curso Processo  Resultado

Lays Gabriela Silva Arquitetura e Urbanismo  PAS Deferido

Mickaelly Silva Pardinho Artes Cênicas  Verão Indeferido

Julia Fernanda da Silva Santana Biomedicina  PAS Indeferido

Maria Eduarda Alves dos Reis Biomedicina  PAS Indeferido

Maria Clara Souza Zanineti Ciências Biológicas  Verão Indeferido

Heloisa Oliveira Souza Direito PAS Indeferido

Livia Do Nascimento Silva Direito PAS Indeferido

Maria Gabriela do Nascimento Alves Direito Verão Indeferido

Nicolly Espassos de Oliveira Direito PAS Indeferido

Maria Clara do Nascimento Gonçalves Educação Física  PAS Indeferido

Felipe Pache da Silva Engenharia Civil  Verão Indeferido

Paulo Roberto Ferreira Marambaia Engenharia de Produção  PAS Deferido

Lara Aparecida Gazola dos Santos Engenharia de Software  Verão Indeferido

José Otávio Pirolo Engenharia Elétrica  Verão Indeferido

Luana Bazan Romualdo Letras  Verão Indeferido

Sarah Medeiros Ismail da Silva Nutrição  PAS Indeferido

Kauany Delmaschio Lurde Xavier Odontologia  PAS Indeferido

Continuação do Edital n.º 28/2026-DAA, fls. 2

Candidato  Curso Processo  Resultado

Livia Gabrielly Caberlim Odontologia  PAS Indeferido

Eloá Fernanda Silva Pedagogia  PAS Indeferido

Gabrielly Moreira dos Santos Pedagogia  PAS Indeferido

Nathalia Soares de Lima Pedagogia  Verão Indeferido

Mariana Batista Ansini Psicologia  PAS Indeferido

Ana Clara Pereira Zootecnia  PAS Indeferido

Os candidatos que não foram identificados pela Comissão de Heteroidentificação como sujeitos da

política de Cotas para Negros ou Cotas Sociais para Negros deixam de concorrer às vagas pelo

Sistema de Cotas e serão reclassificados para concorrência às vagas universais.

Maringá, 18 de Fevereiro de 2026.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2026-02-18T14:28:28-0300
	Hugo Alex da Silva